Основними  ризиками,  пов'язаними  з  фiнансовими  iнструментами  Групи,  є  валютний  ризик,
ризик  лiквiдностi,  процентний  та  кредитний  ризики.  Керiвництво  переглядає  та  затверджує
полiтику щодо управлiння кожним з цих ризикiв, як зазначено нижче.
Валютний ризик
Група здiйснює свої операцiї переважно в таких валютах: гривня (<грн.>), долар США (<дол.
США>), євро та росiйськi рублi (<руб.>). Офiцiйнi курси цих валют до гривнi встановлюються
Нацiональним банком України (<НБУ>) (Примiтка 4).
Група експортує свою продукцiю до європейських та iнших країн; купує обладнання в рiзних
країнах (переважно в Нiмеччинi);  залучає значнi  суми кредитiв  та позик в iноземнiй валютi.
Кредити та позики, торговельна дебiторська та кредиторська заборгованiсть в iноземнiй валютi
призводять  до  виникнення  валютного  ризику.  Група  не  здiйснювала  операцiй  з  метою
хеджування зазначених валютних ризикiв.
У  наведенiй  нижче  таблицi  представлена  чутливiсть  прибутку  Групи  до  оподаткування  до
можливої змiни обмiнного курсу, при постiйному значеннi всiх iнших змiнних.
31 Грудня 2019
Збiльшення / (зменшення) обмiнного курсу
Влив на прибуток до оподаткування
ГРН'000
Грн. / дол. США
+10%
(128 938)
Грн. / євро
+10%
822
Грн. / дол. США
- 10%
128 938
Грн. / євро
- 10%
(822)
31 Грудня 2018
Грн. / дол. США
+10%
(152 821)
Грн. / євро
+10%
184
Грн. / дол. США
- 10%
152 821
Грн. / євро
- 10%
(184)
Ризик лiквiдностi
Задачею  Групи  є  пiдтримання  балансу  мiж  безперервним  фiнансуванням  та  гнучкiстю  у

використаннi умов кредитування, що надаються постачальниками та банками.
52
ПрАТ <ОБОЛОНЬ>
Консолiдована фiнансова звiтнiсть
31 грудня 2019 року
Група аналiзує свої активи та зобов'язання за їх строками погашення та планує свою лiквiднiсть,
залежно вiд очiкуваних строкiв виконання зобов'язань за вiдповiдними iнструментами.
У таблицi нижче наведено строки погашення фiнансових зобов'язань Пiдприємства станом на 31
грудня на основi недисконтованих контрактних платежiв: